

## 22.2. Menkää Piilevät voimat opetus 22.2.2020

Hienoa jatkaa tästä aiheesta, ”Menkää”. On ollut upea kuulla ensin ajatuksia siitä miten evankeliumia voi viedä koulumaailmaan ja nyt viime opetuksessa Mirzan jakamia todistuksia omasta elämästään ja evankeliumin muuttavasta voimasta. Mirza jo hieman haastoi meitä kuulijoita jakamaan todistuksemme eteenpäin.

### **Pääkohdat**

1. Mestarin malli
2. Mistä lähteä liikkeelle?

### **Johdanto:**

Vietimme tämän viikon tiistaina Opetuslapseusiltaa. Pohdimme yhdessä Juha Parkkisen alustuksen pohjalta ja ohjauksessa mitä opetuslapseus on? Asian pohtiminen, sen sisäistäminen on seurakunnan olemuksen ydintä. Jatkamme asian työstämistä tulevina kuukausina. Tavoitteena on, että meillä voisi olla selkeä päämäärä ja myös joitakin toimintamalleja, miten tässä seurakunnassa edistämme opetuslapseuden toteutumista.

Sanoisin että opetuslapseus prosessi alkaa siitä, että ihmisellä ei ole vielä mitään tietoa Jumalasta. Varsinainen opetuslapseus alkaa uudestisyntymästä, kun ihminen vastaanottaa Jeesuksen elämänsä Herraksi. Jotta ihminen voi uudestisyntyä, hänen tarvitsee kuulla sanoma Vapahtajasta tavalla tai toisella, jotta hän voi ratkaista suhteensa Jeesukseen. Siihen miten lähellämme elävät ihmiset saavat tiedon Jumalasta, vaikuttaa suuresti meidän uskovien toiminta. Toivon että tämä opetus haastaa ajatteluumme ja rohkaisee toimimaan Jeesuksen todistajana omassa arjessamme.

Koska opetuslapseus on myös Jeesukselta oppimista. Luetaan muutama kohta Jeesuksen elämästä ja siitä kuinka hän kertoi ihmisille Jumalan valtakunnasta.

### **Kuinka opetuslapseus on vaikuttanut tapaasi evankelioida?**

#### **1. Mestarin malli**

##### **1. Jeesus ja Samarialainen nainen**

Seuraava teksti löytyy Joh 4:1-42. Kerron suurimman osan teksistä ja Jeesuksen sanat näkyy pääpiirteissään valkokankaalla.

Jeesus lähti Juudeasta israelin eteläosista, kohti pohjoista, Galileaan. Jerusalemita matkaa Galileaan on reippaasti yli sata kilometriä. Hänen oli kuljettava Samarian kautta ja siellä hän väsyneenä pysähtyi Sykarin kaupungin kaivolle.

Samarian alue oli useimmille juutalaisille vastenmielistä aluetta. Siellä kun asui sekakansaa, kansaa jota oli tuotu pakkosiirtolaisuuden aikaan entisen Israelin pääkaupungin alueille. Tuolla kansalla oli oma uskontonsa, joka perustui pitkälti Mooseksen kirjoihin, ei siis kuitenkaan kovin kaukana juutalaisuudesta. Oli puolenpäivän aika ja todennäköisesti silloin kaivolla ei juurikaan ollut kävijöitä, kun oli niin kuuma. Kuitenkin kaivolle tuli yksi Samarialainen nainen hakemaan vettä. Ja Jeesus aloitti keskustelun naisen kanssa sanoen: ”Anna minulle juotavaa.” Tähän nainen vastasi hieman ihmetellen: ”Kuinka sinä, joka olet juutalainen, voit pyytää juotavaa minulta, samarialaiselta naiselta?” Koska tapana oli ettei juutalaiset ole missään tekemisissä samarialaisten kanssa. Jeesus jatkoi tähän seuraavasti:

**”Jos sinä tuntisit Jumalan lahjan ja hänet, joka sanoo sinulle: ’Anna minulle juotavaa’, niin sinä pyytäisit häneltä, ja hän antaisi sinulle elävää vettä.”**

Nainen ihmetteli ääneen Jeesukselle, kuinka Jeesus pystyisi antamaan hänelle vettä kaivosta, kun Jeesuksella ei ole edes ammennusastiaa mukana. Siihen Jeesus vastasi:

**”Jokainen, joka juo tätä vettä, tulee uudelleen janoiseksi, mutta joka juo sitä vettä, jota minä hänelle annan, sille ei ikinä tule jano. Siitä vedestä, jota minä annan, tulee hänessä lähde, joka kumpuaa iankaikkiseen elämään.”**

Sellaista ihmevettä nainen halusi, ettei enää tulisi jano, eikä tarvitsisi käydä kaivolla hakemassa uutta vettä.

Jeesus vastaakin yllättäen naiselle mennen henkilökohtaisuuksiin ja paljastaen tiedonsanojen kautta hänen elämäntapansa, hän elää vieraan miehen kanssa.

Tähän nainen ei voinut muuta kuin todeta, että Jeesus on profeetta. Samarialaisten uskonnon mukaan Garissimin vuori oli pyhä paikka, paikka jonka lähellä he nyt olivat. Samarialainen nainen oli oppinut että siunaukset luetaan ja saadaan tuolta vuorelta ja siitä hän kertoo Jeesukselle.

Tähän

**Jeesus vastasi: ”Nainen, usko minua! Tulee aika, jolloin ette palvo Isää tällä vuorella ettekä Jerusalemissa. Te palvotte sitä, mitä ette tunne. Me palvomme häntä, jonka tunnemme, sillä pelastus tulee juutalaisten keskuudesta. Mutta tulee aika, ja se on jo nyt, jolloin oikeat rukoilijat palvovat Isää hengessä ja totuudessa. Sellaisia palvojia Isä etsii. Jumala on Henki, ja niiden, jotka häntä palvovat, tulee palvoa hengessä ja totuudessa.” Johannes 4:3-26 FINRK**

Tähän nainen vastasi tietävänsä, että kun Messias tulee, niin hän ilmoittaa heille kaiken. Nyt Jeesus oli ilmoittanut naisen elämästä ”kaiken mitä hän oli tehnyt”. Jeesus vielä kertoi naiselle olevansa Messias.

Jeesus kohtasi kaivolla naisen, joka paljastui moraalielämältään varsin vapaamieliseksi ja siten todennäköisesti myös halveksituksi.

Tässä kohtaavat siis juutalainen rabbi ja samarialainen, sekakansan halveksittu nainen. Ääripäät ovat valtaiset. Ainoa joka tässä voi tehdä aloitteen on Jeesus ja hän myös tekee sen.

Hän alkaa keskustella juutalaisesta perspektiivistä katsottuna monessa suhteessa sellaisen ihmisen kanssa, jonka kanssa ei pitäisi keskustella. Ei olla edes lähellä.

Jeesus aloittaa small talkilla, hän alkaa rakentamaan siltaa, yhteyttä, hyvin arkisella asialla. Toisaalta Jeesuksen askel oli monta raja-aitaa ja muuria ylittävä. Oli etninen aita, kulttuurinen aita, ennakoasenteita ylittävä aita.

Loppupeleissä jokainen näistä aidoista oli näkymätön ja ihmisen luoma.

Kuinka helposti tällaisista aidoista tulee meille ylipääsemättömiä meidän mielessämme.

Jeesus ylitti nämä aidat rytinällä, yksinkertaisesti olemalla lähimmäinen tälle naiselle. Siihen ei tarvittu yliluonnollista parantumisihmettä, valtavaa hehkutusta, vain yksinkertaiset arkiset sanat: ”Anna minulle juotavaa”.

Jeesus puhuu hieman arvoituksellisesti ja nainen ei ihan ymmärrä mitä Jeesus tarkoittaa, mutta naisen mielenkiinto on kyllä totaalisesti herännyt. Jeesus puhuu suoraan siitä tarpeesta naiselle, mikä naisella oikeasti on, ei siitä minkä, nainen ajattelee itsellään olevan. Nainen ajattelee että hänen asiansa hoituisi sillä, kun hänen ei enää tarvitsisi käydä täällä kaivolla hakemassa vettä. Hänen ei enää tarvitsisi häveten ja pälyillen käydä täällä, muiden ihmisten ilmoilla.

Jeesus meneekin nyt suoraan ytimeen. Naisella on elämän jano, hän on yrittänyt tyydyttää elämän ja hyväksynnän janoaan monilla eri asioilla esim. vierailta miehillä. Tuohon elämän janoon ja hyväksyntään Jeesus tarjoaa vastauksen.

Nainen oli mitä ilmeisimmin koittanut tyydyttää sisäistä tarvettaan myös uskonnon harjoittamisella, henkisyydellä, niinkuin tänäpäivänä sanoisimme. Hän oli perillä uskontonsa pyhästä paikasta ja siitä että Jumalaa tulisi rukoilla pyhällä vuorella. Jeesus kuitenkin osoitti ettei ulkokohtainen uskonnon harjoittaminen tuo täyttymystä. Täyttymyksen tuo sydämessä oleva usko, hengessä ja totuudessa rukoileminen ja palveleminen.

Jeesuksen toiminnassa on nähtävissä ylimaallisia piirteitä. Hän tietää millaista naisen elämä on ollut ja tuo sen julki hänelle. Jeesus kulki Pyhän Hengen voimassa ja Pyhä Henki ilmaisi hänelle asioita, jotka lopullisesti avasivat naisen sydämen. Naisesta tuli saman tien merkittävä todistaja Samariaan, jonka kautta kaupungin asukkaat tulivat kuuntelemaan Jeesusta ja saattoivat todeta seuraavaa;

**”ja he sanoivat naiselle: ”Emme enää usko sinun puheesi tähden, sillä me itse olemme kuulleet ja tiedämme, että tämä totisesti on maailman Vapahtaja.”**

**Joh 4:42**

**Sovellus:** Tästä löytyy meille varmasti paljon sovellettavaa ja kannattaa pysähtyä pohtimaan mitä voisin tästä soveltaa omaan elämäni.

**Kuinka Jeesuksen esikuva on vaikuttanut sinuun?**

**Ensinnäkin** Jeesus toimi yhteistyössä Pyhän Hengen kanssa. Pyhä Henki oli laskeutunut häneen ja vaikutti Hänessä ja Hänen kauttaan. Jotta voimme tulla ylipäättään uskoon, on se Pyhän Hengen työtä meissä. Mutta on tärkeä että voimme täyttyä Pyhän Hengen voimalla ja vaeltaa Hänen kanssaan. Ymmärrän niin, että Jeesus alentui elämään ihmisenä sillä tavoin, ettei Hän käyttänyt Jumalallisia supervoimiaan maan päällä vaeltaessaan. Vaan Hän oli yhtä riippuvainen Pyhästä Hengestä, samoin kuin mekin olemme riippuvaisia Pyhä Hengestä tänäpäivänä. Hän antoi meille esimerkin kuinka mekin voimme elää Jumalan tahdon mukaista elämää Pyhän Hengen voimassa. Hän helluntaina lähetti Pyhän Hengen omilleen ja hänen voimansa on kaikkien Jeesuksen omien saatavilla, omistettavissa.

**Millä tavoin olet kokenut Pyhän Hengen voimaa kertoessasi toisille Jeesuksesta?  
Millä tavoin olet saanut omistaa itsellesi tuon voiman?**

**Toiseksi** Jeesus ylitti raja-aitoja, etnisen aidan, kulttuurisen aidan, ennakkoasenteiden aidan.

Tähän meitäkin kutsutaan. Ylittämään niitä aitoja, jotka estävät meitä viemästä evankeliumia lähimmäisillemme. Väitän että suurin osa rajoittavista aidoista on tahtoelämme keskuksessa, sydämessämme. Mikä on minun aitani, mikä on esteeni, mikä estää kertomasta evankeliumia läheiselleni. Osaamattomuuteni, omat asenteeni, pelko, häpeä, välinpitämättömyys,

Suomen tasavallan pitkäaikaisimman presidentin Urho Kaleva Kekkonen kuolematon lausahdus kuului: ”Kaikki syyt jotka estävät meitä liikkumasta, ovat tekosyitä.” Voisko tämän soveltaa evankeliumin julistamiseen, ”Kaikki syyt jotka estävät meitä viemästä evankeliumia eteenpäin, ovat tekosyitä.”?

Tekosyyt meidän on mahdollista voittaa, yhdessä Jumalan ja toistemme kanssa. Tarvitsemme siihen Jumalan armoa, niin että elämämme voima ja perusta on hänen armossaan, niin että lepäämme siinä ja olemme siinä.

Tarvitsemme Pyhän Hengen voimaa jokaiseen päivään. Jumalan armo ja Pyhän Hengen voima ovat asioita, jotka Jumala on jo lahjoittanut meille pojassaan Jeesuksessa Kristuksessa. Ne on jo luvattu meille ja näihin lupauksiin vedoten voimme uskossa luottaen omistaa ne itsellemme.

**Onko sinulla tekosyitä jotka rajoittavat kykyäsi evankelioida? Mitä? Oletko päässyt jostakin tekosyistä eroon ja kuinka?**

**Millaisen mallin Jeesuksen toiminta antaa minulle ihmisten kohtaamiseen?**

Muistutan vielä meiliimme yhden kohtaamisen Jeesuksen elämästä.

## 2. Jeesus ja menestynyt maanpetturi

Jeesus pysähtyy Jerikon kaupungissa Sakkeuksen kohdalle, kun tämä yrittää puuhun kiipeämällä nähdä Jeesuksen. Jeesus pysähtyykin puun kohdalle ja sanoo haluavansa tulla vierailulle hänen luokseen. Sakkeus ottaa Jeesuksen mielellään kotiinsa ja siitä seuraa erilaisia reaktioita.

**”Tämän nähdessään kaikki nurisivat sanoen: ”Syntisen miehen luo hän meni majoilemaan.” Mutta Sakkeus astui esiin ja sanoi Herralle: ”Katso, Herra, puolet omaisuudestani minä annan köyhille, ja keneltä olen jotakin kiristänyt, sille maksan nelinkertaisesti takaisin.” Niin Jeesus sanoi hänestä: ”Tänään on pelastus tullut tälle perhekunnalle, onhan hänkin Abrahamin poika. Sillä Ihmisen Poika on tullut etsimään ja pelastamaan sitä, mikä on kadonnut.””  
Luukas 19:1-10**

Mikä mies Sakkeus oli ammatiltaan? Publikaani, juutalainen, joka työskenteli Israelin miehittäjien hyväksi.

Esim. jos venäläiset miehittäisivät Suomen ja jotkut suomalaisista alkaisivat työskentelemään venäläisten hyväksi, keräten meiltä muilta suomalaisilta veroja venäläisiä varten, olisivat he meille kuin publikaanit israelilaisille.

Voi hyvällä syyllä sanoa että, tunnetasolla ajateltuna publikaanit olivat maanpettureita.

Sakkeus oli siis vihattu, maanmies, joka oli antautunut vieraanvallan palvelukseen ja vieläpä rikastunut ja menestynyt.

Sakkeuksella ei todennäköisesti ollut kovin suuria odotuksia siitä että Jeesus huomioisi hänet. Olihan hän vihattu. Sakkeus ei tiennyt että hän oli tärkeä Jeesukselle. Tämän rikkaan maanpetturin kohdalle Jeesus kuitenkin pysähtyi. Jälleen voimme nähdä Jeesukselta rajojen ylittämistä, hän välitti Sakkeuksesta. Hän näki ihmisen, aseman ja tekojen takana.

Tuon pysähtymisen ja sen seurauksena että Jeesus meni Sakkeuksen luo ja söi hänen kanssaan, Sakkeuksen elämä muuttui. Tuossa kulttuurissa ajatellaan siten että, ”kenen kanssa syöt, sen kaveri oot”. Miltä Jeesuksen toiminta näyttikään ”hyvien ihmisten” silmissä. Ei kovinkaan hääppöiseltä, tuonne se nyt meni syntisen miehen luo. Syömäri ja juomari.

**Sovellus:** Sakkeus ei tiennyt olevansa tärkeä Jeesukselle.

Onko meidän ympärillämme ihmisiä, jotka eivät tiedä olevansa Jeesukselle tärkeitä? Arvottomuuden tunne on meille monelle varsin tuttu. Jeesus arvostaa ihmistä.

Voisikohan Jeesuksesta sanoa, että hän oli jonkun syntisen kaljakaveri? Viitataan tässä viime kerran opetuksen otsikkoon. En rohkaise sinua itseäsi varsinaisesti käymään kaljalla ja tiedän että meissä uskovissa on monia, joiden on parasta pysyä kaukana pubista, koska olisi liian suuri kiusaus mennä sinne.

Mutta onko meillä kaljakavereita tai ylipäättäen ihmisiä kavereina, joille Jeesus on vielä vieras tuttavuus? Pitäisikö minun mennä kenties omalle epämukavuusalueelleni, luopua omasta mukavuudesta, jotta voisin tavoittaa lähimmäisiäni? Myös ajallisesti hyvin menestyneet tarvitsevat Jeesusta.

On paljon tilanteita, työpaikka, harrastukset, lähikaupan kassa, jossa voin solmita uusia tuttavuuksia ja näin rakentaa suhdetta ja siltaa Jeesuksesta vieraantuneisiin ihmisiin.

Millaisia mahdollisuuksia minulla on käytettävissä?

**Oletko saanut olla johdattamassa jonkun ihmisen Jeesuksen luokse?**

**Millä tavoin se tapahtui?**

## **2. Mistä lähteä liikkeelle?**

Ajattelen niin, että lisääntymiskykymme on varsin heikko, mitä tulee opetuslapsiksi tekemiseen.

Emme osaa tehdä opetuslapsiksi, niin kuin Jeesus kehoitti. Tuo taito meidän on opittava uudelleen. Voimmeko me itse tehdä mitään asian hyväksi, vai jäämmekö odottomaan suurta herätystä, ottamatta askeltakaan itse siihen suuntaan.

Jeesus antoi lähetyskäskyn alkaen kodistamme, laajeten naapurustoon, työpaikalle, ystäväpiiriin ja aina maan ääriin asti.

**Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni, kastamalla heitä Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja opettamalla heitä pitämään kaikki, mitä minä olen käskenyt teidän pitää. Ja katso, minä olen teidän kansanne joka päivä maailman loppuun asti.”**

**Matt 28:19-20**

Jeesus ei antanut lähetystoivetta tai lähetysunelmaa. Meille on annettu selkeä käsky, meidän valinta on haluammeko totella vai olla tottelemattomia sille.

Jos lähetyksäkäskystä tulee meille laki, se rampauttaa meidät. Mutta jos elämämme perustus on Jumalan armossa ja elämme todeksi Hänen rakkauttaan, ei ole epäselvää mikä on hänen tahtonsa meitä kohtaan.

**Miten suhtaudun lähetyksäkyyn, millainen vaikutus sillä on elämäni valintoihin?**

**Ensimmäinen askel** lähetyksäkäskyn toteuttamisessa on ottaa se todesta ja antaa sen alkaa määrittämään valintojamme. Jos ja kun olemme hyväksyneet tekosyyt ja valheet, olla täyttämättä Jumalan tahtoa elämässämme, tulee niistä tehdä parannus.

Parannuksen askeleet joita meidän tulee ottaa, ovat seuraavia. Tämä koskee kaikkea parannuksen tekoa ja valheiden vallasta vapautumista:

**Tunnista**, mikä pidättää, millä syyllä annan itselleni luvan olla tottelematon Jumalan tahdolle. Pyhä Henki paljastaa meille meidän syntimme” **Ja kun hän tulee, niin hän näyttää maailmalle todeksi synnin ja vanhurskauden ja tuomion” Joh 16:8.**

**Tunnusta** synti, tunnusta uskomasi valheet ja asenteet syntinä Jumalalle:

**Jos me tunnustamme syntimme, on hän uskollinen ja vanhurskas, niin että hän antaa meille synnit anteeksi ja puhdistaa meidät kaikesta vääryydestä. 1. Joh 1:9**

**Tee parannus**, käänny 180 astetta, luovu omasta tahdostasi ja anna Jumalan tahdon määrittää elämäsi valinnat.

**”Älkääkä mukautuko tämän maailmanajan mukaan, vaan muuttukaa mielenne uudistuksen kautta, tutkiaksenne, mikä on Jumalan tahto, mikä hyvää ja otollista ja täydellistä. Room 12:2”**

**”Tehkää siis parannus ja kääntykää, että teidän syntinne pyyhittäisiin pois”**

**Apt 3:19**

**Anna anteeksi** sinua kohtaan rikkoneille.

Niin kuin Isä meidän rukouksessa rukoilemme.

Tämä on se mitä me voimme ihmisinä tehdä, näin annamme Jumalle luvan tehdä työtään meissä. Jumala ei tule muuttamaan meitä väkisin, vaan lempeästi Hän kutsuu meitä totuuteen ja parannukseen.

**Toisekseen**, jos sinun tarvitsee osata jotain taitoja, tehdäksesi Jumalan tahdon kohdallasi, harjoituta niitä.

Pari viikkoa sitten olin L10T koulutuksessa Vapaaseurakunnassa. Koulutusta piti Kansan Raamattuseuran koulutusjohtaja Mikko Matikainen.

Itselläni koulutuksessa kolahti sen kokonaisvaltainen lähetysmistapa. Kyseessä on tapa elää Luukkaan evankeliumin 10:n luvun periaatteiden mukaan.

Tapa elää noiden periaatteiden mukaan, tarkoittaa oman ajattelutavan avartumista. Muutos elämäntapaan voi olla merkittävä, vaikkakin se lähtee liikkeelle yksinkertaisista asioista. Noihin asioihin koulutuksessa pureuduttiin. Jumala avasi silmiäni suhteessa siihen miten huomioin lähimmäiseni ja mikä on minun elämäntehtäväni. Koulutuksessa paneuduttiin neljään eri osa-alueeseen kristityn elämässä ja siinä kuinka voimme olla välittämässä ilosanomaa omassa arjessamme, hyvinkin tavallisesti. Toteutettavat asiat ovat varsin yksinkertaisia ja jopa päivän selviä, niin ettei niissä ole kaikissa ole edes hirveästi opeteltavaa. Ainoa mitä meidän tulee tehdä on toteuttaa niitä arjessamme.

Mikko käytti hyvää esimerkkiä. Kuinka moni meistä tietää että säännöllinen liikunta ja kuntoileminen edistää fyysistä hyvinvointia?

Hienoa, aika moni! Kuinka moni meistä kuntoilee ja liikkuu säännöllisesti? Ei ihan yhtä moni? Kuinka paljon pelkkä tieto auttaa kunnon kohentamisessa? Käytäntöön soveltaminen onkin sitten tuloksiltaan jo aivan eri juttu. Eli jos liikut ja kuntoilet järkevästi, se auttaa fyysisen kunnon kohentamisessa.

Sama juttu on evankeliumin leviämisen kanssa. Hyvätkään metodit ei auta, jollei niitä sovelleta käytäntöön.

Myöskin jos haluat oppia uuden taidon, on tuota taitoa harjoiteltava.

Miten kukaan voisi olla valmis johonkin suoritukseen ilman harjoitusta. Ajatellaanpa esimerkiksi, että et olisi hiihtänyt koskaan ja sinun pitäisi lähteä hiihtämään ja vieläpä vaikka vapaalla tyylillä. Harva meistä pystyisi tai olisi pystynyt siihen ensimmäisellä yrittämällä, mutta jos ja kun hiihtämistä on voinut harjoitella, tilanne olisi aivan toinen.

Tärkeämpää kuin hiihtäminen, on oppia välittämään evankeliumia. Se on yksinkertaisempaa kuin hiihtäminen, mutta silti moni meistä kokee sen vaikeampana.

Jos haluat oikeasti lähteä liikkeelle ja saada valmiuksia, niin L10T koulutus tarjoaa yhden ponnahduslaudan oikeaan suuntaan. Keskustelen myös mielelläni kanssasi ko. aiheen tiimoilta. Tarvittaessa tarjoamme tilaisuuden seurakunnassa valmiuksien kasvattamiseen jo aikaisemmin.

Palaan lyhyesti ja vain raapaisen pintaa L10T Koulutuksen antiin liittyen.

### **Tässä kohtaa Luukas 10. tapa elää slaidi**

Neljä asiaa, jolla jokainen uskova voi edistää evankeliumin leviämistä oman elämänsä kautta, ovat lyhyesti kerrottuna seuraavat:

Siunaa, ystäväysty, auta missä voit, kerro Jeesuksesta.



**Siunaa**, rukoile siellä missä olet ja liikut. Voit ”salasiunata” ihmisiä siellä missä olet, sitä ei kukaan voi estää :). Kun siunat ihmisiä, toimit yhteistyössä PH:n kanssa ja opit myös kuulemaan Hänen ääntään. Siunaaminen vaikuttaa siunauksen kohteisiin, mutta myös sinuun siunaajana.

**Ystävysty**. Kun olet työssä tai harrastuksissa tai ylipäätään omassa elinpiirissäsi ja siunat ihmisiä, nostaa PH mieleesi sen henkilön(t) jonka kanssa voisit ystävystyä.

**Aut**a missä voit, ylipäätään ketä tahansa. Elämä tarjoaa tilaisuuksia auttamiselle.

**Kerro** . Tiesitkö että Jumala käyttää sinun elämäntarinaasi, tavoittaakseen muitakin Kristukselle. Harjoittele kertomaan kolmessa minuutissa omasta elämästäsi ne asiat, joiden koet todistavan Jeesuksen työstä elämässäsi. Harjoittele myös kertomaan evankeliumi kahdessa minuutissa. Tähänkin löytyy netistä hyvä sivusto, joka auttaa asian opettelemisessa, <https://thefour.com/fi/>

Sitten kun tilaisuus kertoa avautuu, on se helpompaa, kun sitä on ensin harjoitellut.

**Mitä ajatuksia sinussa herättää L10T mallin mukainen elämäntapa?**

Kaikki uskovat eivät ole armoitukseltaan evankelistoja, mutta jokainen uskova on todistus Jumalan muuttavasta voimasta. Siis jokainen uskova on todistaja, voimme todistaa siitä, miten Jeesus on meihin ja elämäämme vaikuttanut.

Raamattu sanoo:

**” 'vaan pyhittäkää Herra Kristus sydämässänne ja olkaa aina valmiit antamaan vastaus jokaiselle, joka kysyy, mihin teidän toivonne perustuu. Mutta vastatkaa sävyisästi ja kunnioittavasti ja säilyttäkää omatuntonne puhtaana – silloin ne, jotka parjaavat teidän hyvää vaellustanne kristittynä, joutuvat häpeään juuri siinä, mistä teitä panettelevat.**

**1. Pietarin kirje 3:15-16**

Meidän vastuullamme ei ole se kuinka paljon ihmisiä tulee todistuksemme kautta uskoon, vaan meidän tehtävämme on olla Jeesuksen todistajia.

**Kooste:**

Jeesus toiminta:

Monia raja-aitoja ylittäen

Pyhän Hengen voimassa

Armahtaen, rakkaudella

Jeesuksen käsky on selkeä.

- Miten suhtautua siihen, tee päätös totella.
- Tee parannus, tunnista, tunnusta, käänny luovu omasta tahdostasi, anna anteeksi
- Harjoituta itseäsi

Elämän tapa Luukkaan 10. luvun mukaan:

Siunaa, ystäväysty, palvele, kerro

**Mitä uutta aiot soveltaa edellä mainitusta lähimmäisten kohtaamiseen?**